2025 年 10 月 14 日

開業以来の大規模改装。小松ライフを彩る人気の専門店が誕生

10 月 24 日(金)、アル・プラザ小松 リフレッシュオープン
～平和堂直営の新施設「ハレポケスクエア」も同時オープン～

 株式会社平和堂（滋賀県彦根市、代表取締役社⾧執行役員 CEO:平松正嗣、以下「平和

堂」）は、2025 年 10 月 24 日（金）あさ 10 時、アル・プラザ小松（石川県小松市）を全館リフレ

ッシュオープンしますのでお知らせします。

 当店は、IR いしかわ鉄道小松駅から北東 1.7 ㎞に位置し、1989 年 7 月の開業以来、地域の皆様

にご利用いただいてまいりました。開店から 35 年以上が経ち、商環境の変化やライフスタイルの多様化な

どに対応するために過去最大規模となるリニューアルを実施し、新しく生まれ変わります。子育て世代のお

客様に地元・小松でお買い物を楽しみ、ゆったりとお過ごしいただけるよう、新規専門店として、「無印良

品」「ロフト」などのライフスタイル提案型ショップが入店するほか、お客様から要望の多かったフードコートや

地元の食を集めたショップが誕生します。また、順次改装を進めてきた直営売場では、コスメ＆バラエティ

ショップ「CoCoRo Plus」、おもちゃや子ども衣料などのお子様用品を集めた「kids fest」などが先行オー

プンしております。このほか敷地内の別館には、書店、雑貨、ジム＆スタジオ、コミュニティスペースを兼ね

備えた平和堂直営の健康活力創造プラットフォーム「ハレポケスクエア」が誕生します。

当店は、毎日のお買い物から幅広いニーズにこたえる豊富な品揃えと魅力ある専門店を有する商業

施設として、また地域の皆様が集う身近なコミュニティの拠点として、豊かで健やかな暮らしをサポートして

まいります。

＜リニューアルポイント＞
■小松ライフを彩る豊富な品揃え ～ライフスタイルショップが充実～

 「無印良品」や「ロフト」、「アカチャンホンポ」など、魅力ある新規専門店がオープンします。また、直営売

場を含めて売場配置を見直し、買い回りしやすくなりました。

■小松を感じる食が集合 ～地元のカフェやフードコートが誕生～

 地元で人気のカフェや小松を感じる食物販など、食を通じて地域の魅力を発信します。直営売場で

は、「素材と惣菜で圧倒的なお店に」をテーマに、生鮮食品を中心に品ぞろえを強化しました。

■小松を元気にする健康拠点 ～地域をつなぐ健康活力創造プラットフォーム～

 「平和書店」を中心にジム＆スタジオ「ふらっとぷらっと」や雑貨、コミュニティスペースを配置した「ハレポケ

スクエア」が誕生。運動、おしゃべり、お買い物など、本のある空間で思い思いにお過ごしいただけます。

【店舗の概要】

１． 店 名 アル・プラザ小松

２． 所在地
〒923-0801

石川県小松市園町ハ 23 番地 1

３． 電話／ＦＡＸ TEL:0761－23－1211 ／ FAX:0761－23－0399

４． 改装オープン日 2025 年 10 月 24 日（金）

５． 店舗規模

敷地面積:約 26,291 ㎡

延床面積:約 41,472 ㎡

店舗面積:約 18,635 ㎡（直営、テナント含む）

６．基本営業時間 10:00～20:00

７．店⾧ 井口 欣也(いぐち きんや)

８．駐車場台数 約 1,430 台

９．専門店数 42 店

子育て世代のお客様に地元でお買い物を楽しんでいただけるよう、石川県内 2 店舗目となる「ロフト」

「アカチャンホンポ」や、小松市初出店の「無印良品」、そして「100 円ショップワッツ」が入店します。8 月

に先行リニューアルした直営売場に誕生したコスメ＆バラエティショップ「CoCoRo Plus」、美と健康をサポ

ートする「Beauty Road」、キッズライフスタイルショップ「kids fest」などを含めて、専門店と直営売場の

フロアや配置を大幅に見直しました。これにより 1 階は雑貨とコスメ＆ビューティー、2 階はアパレルとお子

様用品のフロアとなり、専門店と直営売場が融合することで買い回りしやすくなりました。

敷地内の別館には、「平和書店」を中心にジム＆スタジオ「ふらっとぷらっと」や雑貨、コミュニティスペー

スを配置した「ハレポケスクエア」が誕生します。ハレポケスクエアは、店舗を情報発信メディアと捉え、「地

域の健康」実現のための取り組みを進める平和堂がプロデュースする新しい場所です。普段着のまま気

軽にマシントレーニングをしたり、可愛い雑貨を探したり、ママ友とおしゃべりしたり、本のある空間で思い思

いにお過ごしいただけます。

小松ライフを彩る豊富な品揃え ～ライフスタイルショップが充実～

小松を元気にする健康拠点 ～地域をつなぐ健康活力創造プラットフォーム～

【アル・プラザ小松 別館 2 階（ハレポケスクエア）】

■施設コンセプト

コンセプトは、「地域の日常に溶け込み多世代の暮らしを豊かにする健康

活力創造プラットフォーム」。地域の健康は、地域のみんなで支え合うもの

と考え、平和堂のリアル店舗を活かして、企業・自治体・地域住民の健康

活動をつなぐプラットフォームとなることを目指しています。

■名称の由来

ハレ（小さなハレの時間）、ポケ（ポケットに収まるすき間時間）、スクエア（広場）

■施設概要

・施設面積:約 1,318 ㎡

・施設機能:➀書籍「平和書店 アル・プラザ小松店」、②ジム＆スタジオ「ふらっと ぷらっと」

➂生活雑貨店「Ifto」、④文具・雑貨店「Mono Studio」、⑤コミュニティスペース

・ふらっと ぷらっとについて https://www.heiwado.jp/contents/flatplat/apkomatsu/

■ハレポケスクエア 施設イメージ

北陸ならでは、小松ならではの食の専門店を集めた「こまつマルシェ」が誕生します。石川県内で人気

の専門店が多数入店するほか、フードコートでは、要望の多かった「小上がり席」をご用意しました。直営

売場では、「素材と惣菜で圧倒的なお店に」をテーマに、鮮度抜群の魚や野菜、できたてのお惣菜など、

生鮮食品を中心に品揃えを強化しました。また、子育て世代のお客様を中心に支持の高まっている冷凍

食品や、パンをはじめとした朝食関連商品の品ぞろえを拡大しました。

【こまつマルシェ】

小松を感じる食が集合 ～地元のカフェやフードコートが誕生～

■PIE TIME

コーヒースタンド「Good

TasteCoffee」､スイーツ

「ChambersBake」との

融合店

■ふくふくパンチャンの家

厳選した素材と美味しさにこ

だわった本格韓国料理のテイ

クアウト専門店

■＆sand

だし巻きたまごやローストビー

フなど、見た目にも鮮やかな

サンドイッチ専門店

■LaLaLa すいーつ

インスタ映え間違いなしの冷

凍スイーツや、地元の和洋菓

子のテイクアウト専門店

■すぷらっしゅ

こだわり素材で豊富な種類の

ソフトクリームやシェイクを取り

扱うテイクアウト専門店

■らうめん侍

博多生まれ・金沢育ちの和

風とんこつスープが人気のラー

メン店

■ChocoTea・コナモン大王

たい焼「ChocoTea」とたこ焼、

お好み焼「コナモン大王」のコラ

ボ店

■フードコート

小さなテーブルで、お子様も喜ぶ「小上がり席」を設置。安心してお

食事をお楽しいただけます。

【テナント一覧】

№ カテゴリー ショップ名 業種 新規 リニューアル

1 階

1 物販 無印良品 生活雑貨、衣料、食品 ●

2 物販 ロフト 生活雑貨 ●

3 物販 Mizube 化粧品  ●

4 飲食 らうめん侍 ラーメン ●

5 飲食 やぐら 和食（麺類・丼） ●

6 飲食 ＆sand サンドイッチ・カレー ●

7 飲食 ChocoTea・コナモン大王 たこ焼き・たい焼き・お好み焼き ●

8 食物販 ふくふくパンチャンの家 韓国料理 ●

9 食物販 LaLaLa すいーつ 冷凍スイーツ ●

10 食物販 PIE TIME café＆スイーツ ●

11 食物販 すぷらっしゅ アイスクリーム ●

12 食物販 ミスタードーナツ ファストフード  ●

13 食物販 ゼッテリア ファストフード  ●

14 食物販 カワグチ 精肉・惣菜  ●

15 食物販 竹本商店 鮮魚・総菜  ●

16 食物販 芝寿し 寿司、ほかテイクアウト  ●

17 食物販 パリ・クロアッサン ベーカリー  ●

18 サービス カットコムズ 理容・カット  ●

19 サービス すまいるプラザ 保険相談  ●

20 サービス スマホスピタル 携帯電話修理  ●

21 サービス 黒川クリーニング クリーニング  ●

22 サービス 写真屋コスモ DPE・カメラ  ●

23 サービス 宝くじチャンスセンター 宝くじ  ●

24 サービス セブン銀行 ATM ●

25 サービス 北國銀行 ATM  ●

26 サービス 北陸銀行 ATM  ●

27 サービス はくさん信用金庫 ATM  ●

2 階

28 物販 アカチャンホンポ マタニティ、ベビー、キッズ用品 ●

29 物販 100 円ショップワッツ 100 円ショップ ●

30 物販 BANKAN 呉服 ●

31 物販 RENDA 婦人服  ●

№ カテゴリー ショップ名 業種 新規 リニューアル

32 物販 LIMITED 婦人服  ●

33 物販 Re.becca 婦人服  ●

34 物販 ZIGZAG 婦人服  ●

35 物販 REDWOOD 婦人服  ●

36 物販 M2 by sensounico 婦人服  ●

37 飲食 和食 三宝 和食（麺類・丼）  ●

38 飲食 カフェテラス ミツバ 喫茶・軽食  ●

39 サービス 新谷歯科クリニック クリニック  ●

40 サービズ NOVA アル・プラザ小松校 カルチャー・英会話  ●

41 サービス アミュージアム アミューズメント  ●

42 サービス フコク生命 小松営業所 保険相談  ●

＜当リリースに関する注意事項＞

・当リリースに記載されている内容は、全てリリース時点での情報に基づきます。

・当リリースに使用しているパース、イラスト、写真、ロゴ、サイン、地図等はイメージですので、実際とは異

なる場合があります。

・都合により予告なく内容やスケジュールを変更する場合がありますので、予めご了承ください。

以上